
入　札　結　果
（単位：円）

発注業種 その他 契 約 方 法
条件付一般競争入札
（総合評価方式）

開札日時 2016年9月1日 10時10分 予定価格（税別） 1,067,250,000

担 当 課    水づくり課 履 行 期 限 2022年3月31日まで

評　価　値

1 290.192 落札

2 285.266

3 230.885

4 辞退

※ 上記金額に１００分の８に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 910,440,000
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額 67,440,000

 管財契約課

備　　　考入札価格

907,150,000
メタス・水機テクノス・泉興産
中津原浄水場外運転管理及び
維持管理等業務委託共同企業体

843,000,000

 中津原浄水場外運転管理及び維持管理等業務委託

 福山市内一円

業 務 名

履 行 場 所

803,100,000

契 約 課

商　　　号

水みらい広島・クボタ環境サービス
中津原浄水場外運転管理及び
維持管理等業務委託共同企業体

ＪＦＥ・明電舎・日本メンテナス
中津原浄水場外運転管理及び
維持管理等業務委託共同企業体

アイテック・タカダ
中津原浄水場外運転管理及び
維持管理等業務委託共同企業体



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 サヤ管推進工事（配整２８－１８） 発注工種 契 約 方 法土木一式工事
工
事
番
号

464
2016年 9月23日  9時42分        54,690,000工事場所 福山市加茂町地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 5月31日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 配水管整備課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
最低制限価格未満巧建設（株）        45,795,000                                   

  2
最低制限価格未満平賀建設（株）        45,970,000                                   

  3
落札富士建設（株）        54,600,000                                   

  4
無効（株）丸忠建設                                                    

  5
最低制限価格未満吉元建設（株）        45,800,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       58,968,000         4,368,000落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 小口径管推進工事（流関第２８－１７工区） 発注工種 契 約 方 法土木一式工事
工
事
番
号

491
2016年 9月23日  9時51分        32,239,000工事場所 福山市箕島町地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 3月31日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 下水道建設課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
アキ建設（株）        27,798,000                                   

  2
最低制限価格未満石井建材（有）        27,728,000                                   

  3
（株）一瓢組        28,276,000                                   

  4
井上土木（株）        27,791,000                                   

  5
最低制限価格未満岩木産業（株）        27,623,000                                   

  6
最低制限価格未満（株）駅家工務店        27,713,000                                   

  7
岡田石材（株）        27,789,000                                   

  8
カネカ建設（株）        27,781,800                                   

  9
来山建設（株）        27,775,000                                   

 10
最低制限価格未満（株）広栄産業        27,740,000                                   

 11
高陽建設工業（株）        27,802,500                                   

 12
最低制限価格未満興和建設工業（株）        27,737,500                                   

 13
最低制限価格未満山陽土建工業（株）        27,691,000                                   

 14
（有）三和設備        27,777,000                                   

 15
最低制限価格未満（株）繁山興業        27,678,900                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       29,991,600         2,221,600落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 小口径管推進工事（流関第２８－１７工区） 発注工種 契 約 方 法土木一式工事
工
事
番
号

491
2016年 9月23日  9時51分        32,239,000工事場所 福山市箕島町地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 3月31日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 下水道建設課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

 16
最低制限価格未満（株）浄管センター        27,677,000                                   

 17
最低制限価格未満新和建設工業（株）        27,715,000                                   

 18
大和建設（株）        27,884,000                                   

 19
最低制限価格未満巧建設（株）        27,725,000                                   

 20
塚本興業（株）        27,885,500                                   

 21
最低制限価格未満（株）寺岡建設        27,733,000                                   

 22
最低制限価格未満東部開発（有）        27,740,000                                   

 23
最低制限価格未満東洋建設（株）        27,658,500                                   

 24
最低制限価格未満東洋建設工業（株）        27,705,000                                   

 25
最低制限価格未満中尾建設工業（有）        27,686,500                                   

 26
八興建設（株）        27,883,500                                   

 27
（有）服部建設工業        27,830,800                                   

 28
平賀建設（株）        27,866,000                                   

 29
最低制限価格未満藤田興業（有）        27,677,800                                   

 30
最低制限価格未満フタバ建設（株）        27,652,900                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       29,991,600         2,221,600落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 小口径管推進工事（流関第２８－１７工区） 発注工種 契 約 方 法土木一式工事
工
事
番
号

491
2016年 9月23日  9時51分        32,239,000工事場所 福山市箕島町地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 3月31日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 下水道建設課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

 31
最低制限価格未満ブラザー技研（株）        27,631,500                                   

 32
最低制限価格未満（株）前石建設        27,716,000                                   

 33
落札（株）前田組        27,770,000                                   

 34
前田土建工業（株）        27,781,000                                   

 35
丸後産業（有）        27,779,000                                   

 36
最低制限価格未満（株）丸忠建設        27,665,000                                   

 37
最低制限価格未満（株）水本組        27,713,500                                   

 38
最低制限価格未満三谷建設（株）        27,740,000                                   

 39
（株）村上開発        27,803,000                                   

 40
最低制限価格未満山路建設工業（株）        27,658,500                                   

 41
ユーセイ建設（株）        27,819,400                                   

 42
最低制限価格未満（株）ユキ建設        27,748,000                                   

 43
最低制限価格未満吉元建設（株）        27,736,000                                   

 44
（株）ライト建設産業        27,835,500                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       29,991,600         2,221,600落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 円形管埋設工事（単独第２８－４工区） 発注工種 契 約 方 法土木一式工事
工
事
番
号

493
2016年 9月23日 10時03分         7,405,000工事場所 福山市柳津町一丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 2月28日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 下水道建設課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
（有）アースウイング         6,310,000                                   

  2
落札（有）功栄工業         6,307,000                                   

  3
最低制限価格未満杉野建設（有）         6,283,000                                   

  4
（有）都市建設         6,310,000                                   

  5
（株）中弘興業         6,311,900                                   

  6
松永荷役（有）         6,308,300                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税        6,811,560           504,560落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 配水管布設工事（配改２８－４９） 発注工種 契 約 方 法水道施設工事
工
事
番
号

492
2016年 9月23日 10時11分        21,050,000工事場所 福山市野上町三丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 2月28日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 配水管維持課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
（有）栄進設備        17,609,000                                   

  2
（有）エキスパート        17,588,000                                   

  3
（株）尾熊設備        17,591,000                                   

  4
柏迫建設（有）        21,050,000                                   

  5
（有）クリケン        17,653,000                                   

  6
落札（株）コウセイ        17,571,000                                   

  7
児玉水道（有）        17,657,000                                   

  8
小畠工業（株）        17,585,000                                   

  9
（株）三幸社        17,586,900                                   

 10
（有）三和設備        21,000,000                                   

 11
シグマ・コーポレーション（株）        17,622,000                                   

 12
（株）繁山興業        17,577,000                                   

 13
（株）浄管センター        21,000,000                                   

 14
（株）太宏水道        17,682,000                                   

 15
（株）タイトー設備工業        17,639,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       18,976,680         1,405,680落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 配水管布設工事（配改２８－４９） 発注工種 契 約 方 法水道施設工事
工
事
番
号

492
2016年 9月23日 10時11分        21,050,000工事場所 福山市野上町三丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 2月28日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 配水管維持課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

 16
日政建設（株）        17,659,000                                   

 17
（有）広川工業        17,819,000                                   

 18
フクヤマシステム（株）        17,586,000                                   

 19
村上商事（株）        17,767,000                                   

 20
吉澤建設（株）        17,680,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       18,976,680         1,405,680落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 配水管布設工事（配改２８－４６） 発注工種 契 約 方 法水道施設工事
工
事
番
号

494
2016年 9月23日 10時20分         6,690,000工事場所 福山市明神町二丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2016年11月30日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 配水管維持課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
最低制限価格未満（株）尾熊設備         5,566,000                                   

  2
（株）開真         6,000,000                                   

  3
最低制限価格未満（有）北村水道工事店         5,562,000                                   

  4
（有）クリケン         5,753,000                                   

  5
（株）コウセイ         6,100,000                                   

  6
最低制限価格未満児玉水道（有）         5,573,000                                   

  7
小畠工業（株）         6,349,000                                   

  8
最低制限価格未満（有）コンプリート・エフ         5,565,000                                   

  9
最低制限価格未満（有）佐藤水道工事店         5,545,500                                   

 10
最低制限価格未満シグマ・コーポレーション（株）         5,583,000                                   

 11
最低制限価格未満（株）清代         5,566,000                                   

 12
（株）太宏水道         5,588,000                                   

 13
（有）服部建設工業         6,690,000                                   

 14
（有）広川工業         5,950,000                                   

 15
最低制限価格未満（株）マエタ         5,554,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税        6,033,960           446,960落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 配水管布設工事（配改２８－４６） 発注工種 契 約 方 法水道施設工事
工
事
番
号

494
2016年 9月23日 10時20分         6,690,000工事場所 福山市明神町二丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2016年11月30日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 配水管維持課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

 16
落札村上商事（株）         5,587,000                                   

 17
最低制限価格未満吉澤建設（株）         5,560,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税        6,033,960           446,960落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額



入 札 結 果 (単位：円)

一般競争（ダイレクト）工 事 名 幕山ポンプ所２系ポンプ設備取替工事 発注工種 契 約 方 法機械器具設置工事
工
事
番
号

490
2016年 9月28日  9時36分        46,700,000工事場所 福山市幕山台二丁目地内 入札執行 予定価格(税抜)

第 16号

2017年 3月31日 まで担 当 課契 約 課 管財契約課 施設整備課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
無効（株）三幸社                                                    

  2
最低制限価格未満（株）テクノス        39,480,000                                   

  3
落札東洋プラント（株）        39,514,000                                   

  4
最低制限価格未満中根電機工業（株）        39,190,000                                   

  5
石垣メンテナンス（株）        39,695,000                                   

  6
田中機電工業（株）        46,000,000                                   

 8に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税       42,675,120         3,161,120落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額


	201609011010 入札結果（中津原業務委託）
	201609230942
	201609230951
	201609231003
	201609231011
	201609231020
	201609280936

